LIÊN MINH HTX TỈNH

BAN BIÊN TẬP BẢN TIN

TUYÊN TRUYỀN PT KTHT

Số:            /LMHTX-BBT

V/v tham gia viết bài cho Bản

 tin tuyên truyền phát triển kinh tế

hợp tác số 46

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 5  năm 2025

         Kính gửi:

- Các cộng tác viên; Phóng viên Báo, Đài trên địa bàn tỉnh;

- Cán bộ các phòng, ban Cơ quan Liên minh hợp tác xã;

- Cán bộ, thành viên các Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh.

Liên minh Hợp tác xã tỉnh dự kiến phát hành Bản tin tuyên truyền phát triển

kinh tế hợp tác số 46 với nhiệm vụ tuyên truyền các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

với chủ đề “Chào mừng ngày quốc tế hợp tác xã năm 2025”.

1. Nội dung:

- Các tin, bài, hình ảnh về hoạt động của Tổ hợp tác, Hợp tác xã, Quỹ Tín

dụng nhân dân; các mô hình liên kết sản xuất hàng hóa có thực hiện truy xuất

nguồn gốc, đạt tiêu chuẩn gắn với chuỗi giá trị có hiệu quả cao;

- Các bài nghiên cứu trao đổi phục vụ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

của tỉnh (số lượng không quá 02 trang giấy A4);

- Các ứng dụng tiến bộ khoa học -  kỹ thuật, mô hình nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao trong khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã góp phần phát

triển kinh tế - xã hội của tỉnh;

- Những điển hình tiên tiến sáng tạo trong lao động sản xuất.

2. Hình Thức:

- Các tin, bài viết được trình bày trên khổ giấy A4, phông chữ Unicode,

kiểu chữ Times New Romam, cỡ chữ 13 hoặc 14 và ảnh gốc minh họa (nếu có).

- Là các tin, bài viết chưa từng được đăng trên báo, tạp chí, thông tin, bản

tin hay trang báo điện tử (website) nào khác. Các bài sưu tầm, trích, dịch… phải

dẫn nguồn rõ ràng về tài liệu, thời điểm xuất bản, tác giả.

- Riêng về tranh, ảnh phục vụ tin, bài viết gửi file gốc qua địa chỉ Gmail.

- Số lượng tin, bài: không hạn chế.

- Thời gian nhận bài: Bắt đầu từ ngày ban hành Văn bản đến hết ngày

30/5/2025.

3. Chế độ nhuận bút: Thực hiện theo Quyết định số 24/2016/QĐ-UBND

ngày 09/6/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông và Quy chế về chế độ nhuận bút

được Liên minh Hợp tác xã tỉnh ban hành theo quy định.

4. Địa chỉ gửi tin, bài

Ban biên tập - Phòng Chính sách tuyên truyền phát triển Hợp tác xã, điện

thoại, zalo: 0877132777 (Đ/c Diệp Thị Hải Yến).

Gmail: vinhtuy2270@gmail.com

Địa chỉ: Liên minh Hợp tác xã tỉnh, đường Nguyễn Trãi, phường Nghĩa

Đức, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

Ban Biên tập rất mong nhận được sự tham gia của quý vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Liên minh HTX tỉnh;

- Website Liên minh HTX tỉnh;

- Trang Zalo (nhóm DaNo);

- Lưu: VT, (Y).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Khải

CHỦ TỊCH LIÊN MINH HTX TỈNH

		2025-05-06T14:20:54+0700

		2025-05-06T15:11:43+0700

		2025-05-06T15:11:43+0700

		2025-05-06T15:11:43+0700